
平成29年度行政評価 事務事業評価シート（平成28年度実績）

事務事業コード 020102290 予算コード 01082930 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点

事務事業名 中学校給食事業 正規職員数 国庫支出金 有効性

担当課 教育総務課 嘱託職員数 府支出金

法定受託以外の法令 臨時職員数 市債 効率性

■法律・政令・省令 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性

減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 フルコスト(千円) 緊急性

実施手法 一部委託 市民1人当りコスト(円)

対象 活動指標 H28実績 公的関与

特定の市民 対象数

実施主体・委託化

事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 H28実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 H28実績 改革改善プラン達成度

事業の目的

Ｂ

事務事業実施内容

衛生管理を徹底し、安定的な安心・安全な中学校給食を提供する。

一次評価

安心・安全な中学校給食の安定的な提供を行う。また、食育推進に向けた

取り組みを実施する。

該当なし

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ａ

534,000.0

4,840.0

245.3

20.0

60.0

該当なし

該当なし

0

0

0

0

Ａ

Ｂ

Ａ

Ａ

Ｂ

178.03000

市内公立中学校５校の生徒及び教職員等

①給食調理・配送・回収・洗浄・配膳業務委託の管理

②中学校での栄養・食指導

③保護者を対象とした学校給食試食会

④給食実施月の献立作成ならびに食物アレルギーに関する情報の提供

⑤学校給食会の運営

望ましい食習慣の形成、生徒の成長期に応じた栄養価の確保、健康の

増進、食育の推進及び衛生管理を図り、安心・安全な中学校給食の提

供を行う。
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1.0

3.0

2

1

0.8

根拠法令等

学校給食法・食育基本法

事業費

0

131,01613,533

117,483

131,016

1,298

中学校給食実施日数

中学校給食の提供給食数

食指導実施校の延べ生徒数

保護者・生徒向け料理教室の参加人数

保護者（PTA）対象の中学校給食試食会の参加人数

中学校での食指導実施回数

保護者・生徒向け料理教室の開催回数

保護者（PTA）対象の中学校給食試食会の実施回数

１食当たりのコスト


